
   
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 сентября 2019 г.                        г. Тамбов                                          № 134 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

Тамбовском районе, утвержденное решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 24 ноября 2011 года 

№448 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 

области о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

Тамбовском районе, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 24.11.2011 года №448, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (с 

изменениями, внесенными федеральными законами от 27 декабря 2018г. 

№504-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации», от 25 декабря 2018г. №494-ФЗ«О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 

28 октября 2005 года №369-З «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Тамбовской области» (в редакции Закона Тамбовской области от 

28 июня 2019г. №355-З), Уставом Тамбовского района Тамбовской области и 

учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и 

муниципальной собственности Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области,  
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

р е ш и л: 
 

Внести в Положение о бюджетном процессе в Тамбовском районе, 

утвержденное решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 24.11.2011 года №448 (от 25.12.2012 №601, от 

28.03.2013 №649, от 26.09.2013 №20, от 24.12.2013 №52, от 27.05.2014 №106, 

от 23.12.2014 №188, от 27.08.2015 №269, от 25.08.2016 №398, от 30.11.2017 

№557, от 29.11.2018г. №40), следующие изменения: 

1) в статье 18: 

часть 3 признать утратившей силу; 

2) в статье 18.2: 



часть 4 признать утратившей силу; 

3) статью 23 изложить в новой редакции: 

«23. Дефицит бюджета Тамбовского района, дефицит бюджетов 

городского и сельских поселений 

1. Дефицит бюджета Тамбовского района на очередной финансовый 

год и каждый год планового периода, дефицит бюджета городского или 

сельского поселения на очередной финансовый год и каждый год планового 

периода устанавливается решением о соответствующем бюджете с 

соблюдением ограничений, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации.»; 

2. Дефицит бюджета Тамбовского района, дефицит бюджета 

городского или сельского поселения, сложившийся по данным годового 

отчета об исполнении соответствующего бюджета, должен соответствовать 

ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.» 

4) в статье 42: 

абзац 20 признать утратившим силу; 

5) в статье 52.1: 

абзац первый части 3 дополнить новым предложением: 

«При проведении оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Тамбовского района учитываются результаты оценки налоговых 

расходов.»; 

6) в статье 64: 

часть 1 изложить в новой редакции: 

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета Тамбовского района 

представляется администрацией района в Тамбовский районный Совет 

народных депутатов не позднее 1 мая текущего года. 

Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета 

Тамбовского района в Тамбовский районный Совет народных депутатов 

представляются: 

проект решения об исполнении бюджета Тамбовского района за 

отчетный финансовый год; 

баланс исполнения бюджета Тамбовского района Тамбовской области, 

консолидированного бюджета Тамбовского района, 

отчет о финансовых результатах деятельности бюджета Тамбовского 

района Тамбовской области и консолидированный отчет о финансовых 

результатах деятельности, 

отчет о движении денежных средств бюджета Тамбовского района 

Тамбовской области и консолидированный отчет о движении денежных 

средств; 

пояснительная записка; 

отчет об использовании ассигнований резервного фонда 

администрации района; 

отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов; 



отчет о состоянии муниципального внутреннего долга Тамбовского 

района на начало и конец отчетного финансового года; 

информация об использовании бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Тамбовского района за отчетный финансовый год; 

информация об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства в соответствии с районной адресной 

инвестиционной программой за отчетный финансовый год с разбивкой по 

объектам капитального строительства; 

сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности 

муниципальных программ Тамбовского района, подготовленный 

администрацией района; 

информация о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений за отчетный финансовый год; 

отчет о выполнении плана (программы) приватизации муниципальной 

собственности района за отчетный год; 

иные документы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого 

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тамбовского 

районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 

 

 

                             А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

 

 

                               А.В. Бородин 

 

 

 

http://www.top68.ru/

